

### PRINCIPALES ALÉRGENOS

INFORMACIÓN, según la Directiva 2000/13/CE y el R.D. 1334/1999 y sus modificaciones posteriores; Reglamento UE 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

#### PAN A ESCOGER....

PANES Y BOLLERÍA	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
Baguette	+	-	-	-	-	*	+	-	-	-	*	-	-	-
Baguette integral	+	-	-	-	-	*	*	*	-	-	*	-	-	-
Pan Gourmet	+	-	-	*	-	*	*	+	-	-	*	-	-	-
Pan Toasty	+	-	-	-	-	*	-	-	-	-	*	-	-	-
Bagel	+	-	-	*	*	+	*	*	-	-	+	-	-	-
Croissant	+	-	-	+	-	*	+	*	-	-	*	-	-	-



➤ **Ingredientes:** Pan a escoger \*\* + pollo, bacon, queso, mayonesa.

CÉSAR	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
CÉSAR	*	-	-	+	-	+	+	-	*	+	-	-	-	-



➤ **Ingredientes:** Pan a escoger \*\* + salmón y queso crema.

NORUEGO	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
NORUEGO	-	-	+	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-

## INFORMACIÓN ALÉRGENOS “ Snacks salados y bollería “

REV.4 Septiembre 2014



➤ **Ingredientes:** Pan a escoger \*\*+ Jamón York y queso

INGLÉS

Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
-	-	-	+	-	*	+	-	-	-	-	-	-	-



➤ **Ingredientes:** Pan a escoger \*\* + jamón serrano, queso y tomate triturado

IBÉRICO

Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
-	-	-	+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-



➤ **Ingredientes:** Pan a escoger \*\* + tortilla, bacon, queso

PARISINO

Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
-	-	-	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-

Leyenda alérgenos:

+Contiene

- No contiene

\*Puede contener trazas



NOTA: en nuestras tiendas separamos todos los alimentos y mantenemos las condiciones higiénicas para evitar la presencia de trazas de alérgenos, no obstante NO podemos garantizar su ausencia al 100% en el producto acabado.

\*\* Ver alérgenos del pan elegido.